TỔNG LIÊN ðOÀN LAO ðỘNG
VIỆT NAM

Số: 286 /TLð

v/v thực hiện tháng cao ñiểm
tuyên truyền, vận ñộng CNVCLð tham gia ñóng
góp ý kiến sửa ñổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 03 năm 2013

Kính gửi:   - Các LðLð tỉnh, thành phố;
    - Các Công ñoàn ngành Trung ương;

  - Công ñoàn Tổng công ty trực thuộc TLð;
  - Các Ban, ñơn vị trực thuộc TLð;
  - Các báo, tạp chí trong hệ thống công ñoàn.

Căn cứ hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc tổ chức tuyên

truyền, vận ñộng toàn dân tham gia ñóng góp ý kiến sửa ñổi, bổ sung Hiến pháp
năm 1992, Tổng Liên ñoàn Lao ñộng Việt Nam ñã có Hướng dẫn số 266/HD-TLð
ngày 02 tháng 3 năm 2012 về công tác tuyên truyền, vận ñộng công nhân, viên
chức, lao ñộng tham gia ñóng góp ý kiến sửa ñổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992.

Sau 1 năm triển khai công tác tuyên truyền, vận ñộng toàn dân tham gia ñóng
góp ý kiến sửa ñổi, bổ sung Hiến pháp năm 1992, ñã có 45 tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương, 18 cơ quan, tổ chức ở Trung ương gửi báo cáo nhanh về Ủy ban
dự thảo sửa ñổi Hiến pháp năm 1992 (theo báo cáo của Ủy ban dự thảo sửa ñổi
Hiến pháp năm 1992).

Hệ thống Công ñoàn ñã tích cực chỉ ñạo và tổ chức công tác tuyên truyền,
vận ñộng CNVCLð tham gia ñóng góp ý kiến sửa ñổi, bổ sung Hiến pháp năm
1992, ñã tổ chức nhiều hội thảo lấy ý kiến các cấp công ñoàn và ý kiến chuyên gia
ñóng góp vào dự thảo sửa ñổi Hiến pháp năm 1992.

Nhằm tiếp tục ñẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật
năm 2013, Tổng Liên ñoàn Lao ñộng Việt Nam chọn tháng 3/2012 làm tháng cao
ñiểm của công tác tuyên truyền, tham gia góp ý kiến sửa ñổi, góp ý kiến sửa ñổi, bổ
sung Hiến pháp năm 1992, ñề nghị các cấp công ñoàn quán triệt và tích cực triển
khai ñồng bộ công tác tuyên truyền, ñảm bảo ñúng mục ñích, yêu cầu, nội dung
như Hướng dẫn số 266/HD-TLð, cụ thể:

1. Các LðLð tỉnh, thành phố, các Công ñoàn ngành Trung ương,  Công ñoàn
Tổng công ty trực thuộc TLð tăng cường công tác vận ñộng công nhân, viên chức,
lao ñộng tham gia ñóng góp ý kiến sửa ñổi, bổ sung  Hiến pháp năm 1992; ñồng
thời tích cực tuyên truyền các hoạt ñộng này trên các báo, tạp chí, bản tin, trang
thông tin ñiện tử của hệ thống công ñoàn, thông báo kế hoạch tuyên truyền tới các
cơ quan thông tin ñại chúng của ñịa phương, ñặc biệt là cơ quan thường trú của
Thông tấn xã Việt Nam tại ñịa phương.